Autor

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4419

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2585

C A S U I S T I C I .

2586

Autor vitae illius *loco supracit.* scripsisset, *Traſtatum Haselbachii* ejusdem argumenti incipere: *Ipsa lumina ecclesie &c.* Ad Magistrum tamen aliquem *Viennensem* ut referam, suadet citatus per decursum interdum *M. Henricus de Hassia.*

III. fol. 112. absque inscriptione *Traſtatus de Vitiis et Virtutibus*, qui initit: *Nunc dicendum est de vicijs et aliquibus virtutibus eis oppositis &c.* et pertinet ad *Nicolaum de Dünkelspihl*, ut di-
ctum alibi. Adi *Indicem*. Hic subscriptus: *Anno Domini MCCCCXLVIII.*

IV. fol. 235. *Traſtatus de Indulgentiis*, cui rubro impositum: *M. Johannis Geyzz.* Initium: *Quodcumque solueritis super terram &c.* Hec verba *Christus dominus noster dixit beato petro &c.* Finis: *qui pro necessitate ecclesie operatus est ad illum continuari.* Subscriptum: *Anno Domini MCCCCXII.* id est 39. In die ante exaltacionem sancte crucis. Iam Cod. DCLXXII. *ad eorū* indicatus. De Autore mox.

V. fol. 245. *Expositio*, ut ex calce praeoccupo, simboli apostolorum *M. Job. Gew. doc. Wyennens. Vniuersitatis.* Incipit: *Qui cunque homo habens usum rationis vult venire in regnum celeste &c.* Et finit: *et adiuuet qui nos illuc precessit Ihesus Christus dominus noster qui cum patre &c.* Expositionem hanc jam Cod. alio *Nicolaio de Gretz* inscriptam recensuimus. Eadem etiam tribuunt *Codex ad Scotos Viennae, Clauſtroneo-*
Denis Codd. Theol. V. I. P. III.

burgi, Lunaelaci, Ratisbonae, ut video in diligentissimi *Xysti Schie-ri Specim. Styriae literat.* p. 6. *Codex item Bibl. Univ. Vien.* unus, cum alter *Joannis de Grätz* nomen praferat. *Voculam Grätz vel Grecz ex corrupto Gewe, Geyzz, Geuss* ortam esse, nullus dubito; licet enim in *Hist. Univ. Vien.* ad an. 1422. memoretur *Johannes de Graz*, is tamen *Iurium*, non *Theologiae* Doctor fuit, neque honores ullos Academicos gessisse videtur, ut ex *Locheri Speculo Acad. Vien.* liquidum fit. Quomodo vero in tanta temporum vicinia *Expositio nostra a Nicolao de Gretz ad Jo- bannem Gewe* vel *Geuss* transferri potuerit, non facile est dispice-re. Fuit tamen uterque ad D. Stephanum Canonicus, uterque Academiam rexit, ille quidem a. 1437. hic vero a. 1427. et iterum 1435. Ortus ex *Teining Palatinatus* su-per. oppido obiit 1440. relieto etiam *Traſtatu de vitiis linguae*, qui fuit: *Nurmberge impressus jo- lerti industria et uigilanti opera per fratres ordinis Heremitarum diu. Doctoris Augustini anno incarnat. Dom. MCCCCLXXIX. 4. ut notat Roederus in Catal. Libb. Sec. XV. Norimb. impressor. p. 15.*

VI. fol. 265. p. 2. *Sermo de ludo tessere.* Absque autore. Initium: *Notandum quod in ludo tes-serarum septem committuntur pec- cata mortalia. Primum cupiditas &c.*

VII. fol. 266. p. 2. *Sermo de Morte.* Initium: *Cum de presen-tis exilij miseria &c.* Opusculum alias inscriptum *de Arte Morien-*

F

di

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4419

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2587

C O D I C E S

2588

di jam Codd. multis exhibitum fuit, ut Index docet.

VIII. fol. 270. Henrici Keltiicr *De dedicatione templi sermo bonus.* Incipit: *Ecce dominus est in loco isto. Gen. XXVIII. Hodie peragimus ecclesie buius anniversarium dedicacionis diem &c.*

IX. fol. 276. Mouenda sunt aliqua dubia circa Sacramentum Ewkaristie pariter et soluenda. Primum Quare Dominus non dedit se nobis in forma propria &c. Non Dubia tantum sunt, sed exacta Institutio ad rite suscipiendum Altaris Sacramentum.

X. fol. 291. Sermones Re. M. Thome de Haselpach *De quinque sensibus.* Incipiunt: *Cogitauit aliqua de quinque sensibus premissis annectere, quia magnam prebent illicite concupiscentie in nobis occasionem &c.* Desinunt: *cuius ista organa comparata sunt despiciunt. Hec ille.* Sex hos Sermones et a Trithemio et in Scriptt. Univ. Vienn. P. I. Sec. 1. p. 160. Haselbachio tribui video, ut jam ad Cod. DCVI. monui, licet testes hi aliquot linearum Prooemium praemittant, quod incipit: *Postquam dei dono taliter qualiter &c.* At vero cum hoc Prooemio Sermones hos inter Nicolai de Dünkelspühl opera Argentine 1516. f. excudi fecit vir inclitus Jac. Wimpelingius, ubi fol. 153. leguntur. Revocat se in illo Prooemio Author ad suam Expositionem Praeceptorum Dei, unde quis facile litteram dirimeret, nisi tam Haselbachius, quam Nicolaus Decalogum exposuisset, ut Codices mss. te-

stantur. Rem itaque in medio relinquam, necesse est. Certiora docebit, cui Fors libraria Codicem ἀντογεαφον obtulerit.

XI. fol. 315. Sermones V. de Nouo Sacerdote ἀδεσπότοι, quorum Primus in illud: *Honora deum ex tota anima tua et honorifica Sacerdotes &c.* Levis omnes momenti.

DCLXXVIII.

Codex membraneus lat. Sec. 737 XV. Folior. 57. 8. charactere atro luculento perscriptus, et rubricis interstinctus insignitur *Modus et forma confitendi*, et init: *Confiteor &c. usque mea culpa. In primis. de multis bonis que facere potui et non feci. dico meam culpam &c.* Ita percurruntur Officia Hominis christiani generatim usque ad fol. 17. a quo Commissa de sex operibus misericordiae, Peccata capitalia cum suis Filiabus, Peccata in Spiritum S. contra Praecepta Decalogi, novem aliena Peccata, octo Beatitudines, septem Dona Spiritus S. septem virtutes cardinales, duodecim articuli fidei et septem Ecclesiae Sacraenta singillatim recensentur, additis saepius opportunis monitis, ut Libellus non tantum discutiendae Conscientiae servire, sed etiam Compendium quoddam Institutionis christiana haberi posse. Scriptor tamen imperfectum destituisse videtur.